
8 Teresina - Segunda-feira, 28 de setembro de 2009 • No 182

Diário Oficial

EXTRATO DO CONTRATO Nº 526/09

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL DA
SAÚDE DO PIAUÍ e KEILA MARÍLIA  DA SILVA. OBJETO: Executar
as atribuições da função de Auxiliar Administrativo para execução de
atividades relacionadas com o Programa de Prevenção, Controle e
Assistência aos Portadores de Doenças Sexualmente Transmissíveis e da
AIDS. VALOR:  R$ 600,00 (seiscentos reais) mensais, perfazendo o total
de R$ 7.200,00, a ser pago após deduzidos os impostos e contribuições.
VIGÊNCIA : 12 (doze) meses. FONTE DE RECURSOS: 13-Incentivo em
HIV e outras DST’s – PAM/2009 do MS. DATA DA ASSINATURA :
17.08.2009. SIGNATÁRIOS : FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO
GONÇALVES – Secretário Estadual da Saúde, Por Procuração JEANNE
RIBEIRO DE SOUSA NUNES; KEILA MARÍLIA  DA SILVA – Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 527/09

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL DA
SAÚDE DO PIAUÍ e ROBERT WILLIAM SIL VA GARCIA. OBJETO:
Executar as atribuições da função de Secretário Executivo para
execução de atividades relacionadas com o Programa de Prevenção,
Controle e Assistência aos Portadores de Doenças Sexualmente
Transmissíveis e da AIDS. VALOR:  R$ 1.000,00 (hum mil reais) mensais,
perfazendo o total de R$ 12.000,00, a ser pago após deduzidos os
impostos e contribuições. VIGÊNCIA : 12 (doze) meses. FONTE DE
RECURSOS: 13-Incentivo em HIV e outras DST’s – PAM/2009 do
MS. DATA DA ASSINATURA : 17.08.2009. SIGNATÁRIOS :
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES – Secretário
Estadual da Saúde, Por Procuração JEANNE RIBEIRO DE SOUSA
NUNES; ROBERT WILLIAM SIL VA GARCIA – Contratado.

OF.  2277

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
 COORDENAÇÃO DE ACOMPANHAMENT O DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 002/09 ao Contrato n.º 130/09, celebrado
entre o Estado do Piauí, por intermédio da SEDUC/PI e a engenheira
civil Patrícia Kelly Bezerra Londres Barreto.
PROCESS ADMINISTRA TIV O Nº 0040270-4/2009
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo a alteração da Cláusula
Primeira do Termo Aditivo nº 01/2009 ao Contrato nº 130/2009, prorrogando-
o por mais 60 (sessenta) dias, a partir de 9 de setembro de 2009.
DATA DA ASSINATURA:  04 de setembro de 2009.
SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura; Patrícia Kelly Bezerra Londres Barreto - engenheira civil.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 002/09 ao Contrato n.º 131/09, celebrado
entre o Estado do Piauí, por intermédio da SEDUC/PI e o engenheiro
civil Rogério Lopes de Moura Fé.
PROCESS ADMINISTRA TIV O Nº 004027-4/2009.
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo a alteração da Cláusula
Primeira do Termo Aditivo nº 01/2009 ao Contrato nº 131/2009, prorrogando-
o por mais 60 (sessenta) dias, a partir de 9 de setembro de 2009.
DATA DA ASSINATURA:  04 de setembro de 2009.
SIGNATÁRIOS : Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário
da Educação e Cultura; Rogério Lopes de Moura Fé - engenheiro civil.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 002/09 ao Contrato n.º 132/09, celebrado
entre o Estado do Piauí, por intermédio da SEDUC/PI e o engenheiro
civil Lourival Alves de Lima Junior.
PROCESS ADMINISTRA TIV O Nº 0040270-4/2009.
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo a alteração da Cláusula
Primeira do Termo Aditivo nº 01/2009 ao Contrato nº 132/2009, prorrogando-
o por mais 60 (sessenta) dias, a partir de 09 de setembro de 2009.
DATA DA ASSINATURA:  04 de setembro de 2009.
SIGNATÁRIOS : Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura; Lourival Alves de Lima Junior - engenheiro civil.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 002/09 ao Contrato n.º 137/09, celebrado
entre o Estado do Piauí, por intermédio da SEDUC/PI e a engenheira
Maria do Socorro Pereira de Sousa.
PROCESS ADMINISTRA TIV O Nº 0040270-4/2009
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo a alteração da Cláusula
Primeira do Termo Aditivo nº 01/2009 ao Contrato nº 137/2009, prorrogando-
o por mais 60 (sessenta) dias, a partir de 09 de setembro de 2009.
DATA DA ASSINATURA:  04 de setembro de 2009.
SIGNATÁRIOS : Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário
da Educação e Cultura;
Maria do Socorro Pereira de Sousa - engenheira.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 002/09 ao Contrato n.º 138/09, celebrado
entre o Estado do Piauí, por intermédio da SEDUC/PI e o engenheiro
Marcos Fernando Rodrigues Fernandes.
PROCESS ADMINISTRA TIV O Nº 0040270-4/2009
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo a alteração da Cláusula
Primeira do Termo Aditivo nº 01/2009 ao Contrato nº 138/2009, prorrogando-
o por mais 60 (sessenta) dias, a partir de 09 de setembro de 2009.
DATA DA ASSINATURA:  04 de setembro de 2009.
SIGNATÁRIOS : Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário
da Educação e Cultura;
Marcos Fernando Rodrigues Fernandes - engenheiro.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 002/09 ao Contrato n.º 139/09, celebrado
entre o Estado do Piauí, por intermédio da SEDUC/PI e o engenheiro
Josué Lopes Batista.
PROCESS ADMINISTRA TIV O Nº 0040270-4/2009
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo a alteração da Cláusula
Primeira do Termo Aditivo nº 01/2009 ao Contrato nº 139/2009, prorrogando-
o por mais 60 (sessenta) dias, a partir de 09 de setembro de 2009.
.DATA DA ASSINATURA:  04 de setembro de 2009.
SIGNATÁRIOS : Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário
da Educação e Cultura;
Josué Lopes Batista - engenheiro.

ESPÉCIE: Contrato nº 00088/2009, celebrado entre SEDUC/PI e a
empresa Jerônimo e Nunes Ltda (Canaã Turismo) - Processo
Administrativo Nº 0055603-1/2008.
OBJETO:  Constitui objeto deste Contrato o fornecimento de serviço
de locação de veículos, tipo utilitários, de passeio, vans, ônibus,
microônibus e outros, por diária e quilometragem, sendo 200 diárias
(quinzena e mensal) pelo item 31, 200 diárias pelo item 148 e 50.000
quilômetro pelo item 150, da Liberação nº 4049/2009 – CCEL/PI, para
atender as demandas da CONTRATANTE, em conformidade com os
itens do Pregão Presencial nº 012/2009 - CCEL/PI, publicado no D.O.E.
nº 104, em 08/06/2009 e Liberação nº 4049/2009 – CCEL/PI.
VALOR GLOBAL : O valor deste Contrato será de acordo com o
somatório das Ordens de Serviços emitidas durante sua vigência, em
conformidade com os itens do Pregão Presencial nº 012/2009 - CCEL/
PI, publicado no D.O.E. nº 104, de 08/06/2009, Liberação nº 4049/2009 –
CCEL/PI, revisões posteriores, e os documentos constantes no
Processo Administrativo SEDUC-PI nº 0055603-1/2008, sem prejuízo
das atas de registros e referentes extratos.
DATA DA ASSINATURA:  23  de  setembro de 2009.
SIGNATÁRIOS:  Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura; Josué Jerônimo e Silva - representante da empresa

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 002/09 ao Contrato n.º 140/09, celebrado
entre o Estado do Piauí, por intermédio da SEDUC/PI e a arquiteta
Jorgianne de Carvalho Lopes.
PROCESS ADMINISTRA TIV O Nº 0040270-4/2009
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo a alteração da Cláusula
Primeira do Termo Aditivo nº 01/2009 ao Contrato nº 140/2009, prorrogando-
o por mais 60 (sessenta) dias, a partir de 09 de setembro de 2009.
DATA DA ASSINATURA:  04 de setembro de 2009.
SIGNATÁRIOS : Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário
da Educação e Cultura;
Jorgianne de Carvalho Lopes - arquiteta.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 002/09 ao Contrato n.º 141/09, celebrado
entre o Estado do Piauí, por intermédio da SEDUC/PI e a arquiteta
Karine Silva Tito.
PROCESS ADMINISTRA TIV O Nº 0040270-4/2009
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo a alteração da Cláusula
Primeira do Termo Aditivo nº 01/2009 ao Contrato nº 141/2009, prorrogando-
o por mais 60 (sessenta) dias, a partir de 09 de setembro de 2009.
DATA DA ASSINATURA:  04 de setembro de 2009.
SIGNATÁRIOS : Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário
da Educação e Cultura;
Karine Silva Tito - arquiteta.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 002/09 ao Contrato n.º 144/09, celebrado
entre o Estado do Piauí, por intermédio da SEDUC/PI e o engenheiro
civil Rodrigo Vieira Sousa.
PROCESS ADMINISTRA TIV O Nº 0040270-4/2009
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo a alteração da Cláusula
Primeira do Termo Aditivo nº 01/2009 ao Contrato nº 144/2009, prorrogando-
o por mais 60 (sessenta) dias, a partir de 09 de setembro de 2009.
DATA DA ASSINATURA:  04 de setembro de 2009.
SIGNATÁRIOS : Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário
da Educação e Cultura; Rodrigo Vieira Sousa - engenheiro civil.


